
Città di Grosseto
Settore: SETTORE AMBIENTE LAVORI PUBBLICI
Servizio: PROGETTAZIONE

Determinazione Dirigenziale n° 224 del 07/02/2020

Oggetto: Diritto annuale di Iscrizione del Comune di Grosseto all'Albo Nazionale Gestori 
Ambientali- impegno di spesa

Il responsabile del Servizio

        

 PREMESSO che  occorre  impegnare  una  somma  pari  ad   €  45,83,  spesa necessaria ed
indispensabile per far fronte  al pagamento relativo al  diritto annuale di iscrizione del Comune di
Grosseto  all’Albo  Nazionale  dei  Gestori  Ambientali,  per  le attività  di  competenza  del  Settore
Ambiente e Lavori Pubblici, in rifermento alle quali un ritardo nel perfezionamento dei relativi atti,
potrebbe pregiudicare l'efficacia e l'efficienza delle attività proprie del Settore; 

DATO  ATTO che  nonostante  il  nome  (“Albo  Gestori  Ambientali”)  la  competenza  non  è
dell’ufficio ambiente ma bensì del Settore Lavori Pubblici;

DATO ATT  O che l’iscrizione al suddetto Albo permetterà agli operai comunali, dopo opportuna
formazione,  di  trasportare i rifiuti  delle  lavorazioni  direttamente alla  discarica o all’impianto di
trattamento dedicato;

EVIDENZIATO che con opportuna successiva determinazione il Settore Lavori Pubblici chiederà
al  Servizio  Finanziario  di  impegnare,  per  ogni  anno  solare,  €.  50,00  per  il  mantenimento  del
Comune nell’Iscrizione al suddetto Albo.

RILEVATO che la somma di  € 45,83 trova copertura finanziaria al  Cap. 33352-  Consulenze e
Servizi per il Settore Ambiente e  Lavori Pubblici;

VISTA  la  deliberazione consiliare n. 1 del 8/01/2020  avente ad oggetto: ”D. Lgs. n. 267/2000 art.
163  commi  3  e  5  -  Indirizzi  per  la  gestione  dei  servizi  nella  fase  transitoria,  nelle  more
dell'approvazione del bilancio di previsione 2020-2022 e del Piano Esecutivo di Gestione definitivo
2020-2022”;

VISTO  l’art 163 comma 5 lett. b) del   D. Lgs. n. 267/2000  (spese che  non sono  suscettibili di
pagamento frazionato);

VISTA l’autorizzazione al pagamento del Dirigente del Settore Ambiente e  Lavori Pubblici Ing.
Raffaele Gualdani;

VISTO il D.lgs. n. 267/2000;

VISTA  la  la normativa vigente;

RITENUTO  di dover procedere in merito a quanto esposto;

DETERMINA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



1) di impegnare sul cap. 33352, per quanto espresso in premessa, nelle more di approvazione del
Bilancio di previsione  2020-2022,  la somma di €  45,83, occorrente per far fronte ai pagamenti
per  il  Diritto  Annuale  di  iscrizione  del  Comune  di  Grosseto  all’Albo  Nazionale  Gestori
Ambientali, per le attività di competenza del Settore Ambiente e Lavori Pubblici;

2) di dare atto che il pagamento per  il diritto annuale di iscrizione all’Albo  Nazionale  Gestori
Ambientali  avverrà  per  €  45,83  con  versamento  su  conto  corrente  dedicato  a  favore  di
CAMERA DI  COMMERCIO DI  FIRENZE  con  causale  “pagamento  anomalo  albo  gestori
diritto annuale 2020 – codice 6100”;

3) di  dare  atto  che  il  mandato  di  pagamento,  per  motivi  burocratici  dovrà
OBBLIGATORIAMENTE avvenire entro il mese di Febbraio 2020;

4) di dare atto che il Responsabile del procedimento è l’ing. Alessandro Villani;

5) di dare atto che l'anno di esigibilità dell'obbligazione giuridicamente perfezionata dell'impegno
di  spesa in oggetto è l'esercizio 2020, con conseguente scadenza della stessa al 31.12.2020;

6) di dare atto che il presunto impegno è assunto nel rispetto di quanto disposto dall’art. 163 del
D.Lgs 267/2000. 

                   

                 

Il Responsabile del Servizio 

Ing. Alessandro Villani

Movimenti Contabili:

Tipo Movimento Esercizio Capitolo Movimento Importo Obiettivo
Impegno 2020 33352 45,83

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


